
                              SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PUGLIA 

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA  PROVINCIA  DI BRINDISI                

 
 
 
 

N.___1392__del registro delle deliberazioni                                                                num.prop. ____1698-2020______ 

Direzione Generale  

 

 

OGGETTO: D.G.R. n. 735 del 18/04/2019 “Adozione del Piano Regionale per il Governo delle Liste 

di Attesa (Triennio 2019/2021) in attuazione delle disposizioni del Piano Nazionale di Governo 

delle Liste di Attesa ai sensi dell’Intesa Stato-Regioni del 21/02/2018 (Rep. Atti 28/CSR/2019)”. 

Sostituzione del Responsabile Unico delle Liste di Attesa (RULA) di questa Azienda. 

 

 

Il giorno__09/07/2020__ 

presso la sede dell’Azienda Sanitaria Locale BR  sita in Brindisi in Via Napoli n. 8; 

 

                                                                     ------------------ 

Richiamata la deliberazione n. 1016 del 7.6.2019 con la quale , in ottemperanza a quanto previsto  

nella L.R. n.13/2019 e  nel “Piano Regionale di Governo delle Liste di  Attesa 2019/2021”, adottato 

con D.G.R. n.735 del 18.4.2019,  è stata  nominata la dr.ssa Patrizia BARONE, dirigente medico in 

servizio presso l’U.O. Gestione Rischio Clinico, quale  Responsabile Unico delle Liste di Attesa  

(RULA) di questa ASL. 

 

Considerato  che  alla suddetta  dirigente,  giusta deliberazione n. 1387  del 7.7.2020,  è stato 

concesso il nulla osta al trasferimento   presso altra Azienda sanitaria, in quanto risultata vincitrice 

di avviso di mobilità volontaria .  

 

Dato atto che è necessario, pertanto,  procedere  alla sostituzione della dr.ssa Patrizia BARONE 

con altro dirigente con esperienza coerente con la funzione da assolvere. 

 

Ritenuto di poter  affidare l’incarico di che trattasi alla  dr.ssa Gabriella PADOLECCHIA, dirigente 

amministrativo in servizio presso l’Unità Operativa “Controllo di Gestione” . 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 

Dr. Giuseppe PASQUALONE, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1506 

del 04.09.2018, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Dr.ssa Caterina DIODICIBUS e dal 

Direttore Sanitario Dr. Andrea GIGLIOBIANCO;  

  

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 

rispettiva competenza; 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA 

 

Per quanto illustrato in narrativa che qui s’intende integralmente riportato per costituirne parte 

integrante: 

 

1. di nominare, a decorrere dal 1° agosto 2020, e ai sensi della L.R. n. 13/2019 e del “Piano 

Regionale di Governo delle Liste di Attesa 2019/2021” adottato con D.G.R. n. 735 del 

18/04/2019,  la dr.ssa Gabriella PADOLECCHIA, dirigente amministrativo  in servizio presso la 

U.O. “Controllo di Gestione”, quale Responsabile Unico delle Liste di Attesa (RULA) di questa 

Azienda, in sostituzione della dr.ssa Patrizia BARONE che, a decorrere dalla suddetta data, 

transiterà per mobilità volontaria presso altra Azienda sanitaria ; 

 

2. di precisare che il RULA così nominato dovrà, preliminarmente, partecipare, di concerto con le 

altre figure aziendali che si riterrà opportuno coinvolgere, nonché con le associazioni sindacali 

e di tutela degli assistiti, come espressamente previsto dalla Regione, alla redazione del 

Programma attuativo aziendale sulle liste di attesa; 

 

3. di dare atto che il RULA dovrà espletare la propria attività nel rispetto delle disposizioni 

nazionali e regionali vigenti in materia sopra citate, provvedendo ad ogni adempimento 

previsto per legge;  

 

4. di stabilire che il RULA potrà avvalersi, qualora necessario e per quanto di competenza, 

nell’espletamento della propria attività,  di eventuali altri Servizi/Uffici di questa Azienda il cui 

coinvolgimento dovesse risultare necessario per l’attuazione del Piano aziendale; 

 

5. di dare atto altresì che il presente atto non comporta oneri a carico di questa Azienda; 

 

6. di trasmettere copia della presente deliberazione alla dr.ssa Gabriella PADOLECCHIA, alla 

Regione Puglia Dipartimento Promozione della Salute - Sezione Strategia e Governo 

dell’Offerta, al Direttore U.O. Controllo di Gestione, Al Dirigente Responsabile Gestione 

Rischio Clinico, al Referente ALPI, ai Direttori Medici dei PP.OO., ai Direttori dei Distretti 

SS.SS..  

 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo (Dott.ssa Caterina DIODICIBUS)   _fto_____________________ 

 

Il Direttore Sanitario  (Dott. Andrea GIGLIOBIANCO)       __________fto___________ 

 

Il Direttore Generale              (Dott. Giuseppe PASQUALONE)   ______________fto________ 

  

              

 

 

 

 

 

 

 



 

 

              Registrazione dell’annotazione di costo 

      Esercizio economico anno______________ 

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazioni di conto 

   

   

   

   

   

   

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE___________________________ 

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Brindisi_______________________ 

 

Il Segretario____________________ 

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 

DI  QUESTA AZIENDA SL 

 

Dal___09/07/2020____al____________senza 

opposizioni 

 

Data  _______________ 

 

Il Segretario _________________ 
 

INVIO AL COLLEGIO DEI SINDACI 

 

Protocollo n.  ____________ del ______________ 
 

 
Atto soggetto a: Controllo Regionale          Conferenza dei Sindaci   

Da Trasmettere a: 

Uffici di staff 
 

Presidi e Stabilimenti Ospedalieri                                                         

 

Dipartimenti Aziendali: 

□ Segreteria Direzionale □ Direzione Amministrativa P.O.Di Summa □ Prevenzione 

□ Ufficio Affari Generali □ Direzione Amministrativa P.O.Francavilla Font. □ Salute Mentale 

□ Struttura Burocratica-Legale □ Direzione Amministrativa P.O. Ostuni Strutture Sovradistrettuali: 

□ Unità Controllo di Gestione □ Direzione Sanitaria P.O. Di Summa-Perrino □ Riabilitazione 

□ Ufficio Sviluppo Organizzativo □ Direzione Sanitaria P.O.Francavilla Fontana □ Dipendenze Patologica 

□ URP e Marketing Aziendale □ Direzione Sanitaria P.O.Ostuni □ Servizio 118 

□ Servizio prevenzione e Prot.Aziendale □ Direzione Sanitaria S.O.Mesagne Dipartimenti Ospedalieri: 

□ Unità per i Servizi Socio-Sanitari □ Direzione Sanitaria S.O.S.Pietro Vernotico □ Diagnostica Patologica 

□ U.O.Statistica ed Epidemiologia □ Direzione Sanitaria S.O.Ceglie Messapica □ Diagnostica per Immagini 

□ Ufficio Addetto Stampa □ Direzione Sanitaria S.O.Fasano/Cisternino □ Chirurgia Generale e Spec. 

□ Nucleo di valutazione Distretti Socio Sanitari □ Medicina Generale e Spec. 

Aree □ Distretto Socio Sanitario di Brindisi □ Neuroscienze 

□ Area Gestione Personale □ Distretto Socio Sanitario di Mesagne □ Anestesiologico 

□ Area Gestione Patrimonio □ Distretto Socio Sanitario di Fasano □ Nefro-Urologico 

□ Area Gestione Risorse Econ.Finan. □ Distretto Socio Sanitario di Francavilla Fontana □ Emergenza-Urgenza 

□ Area Gestione Tecnica Strutture Diverse: □ Materno-Infantile 

□ Area Gestione Servizio Farmaceutico □ Azienda Agricola Melli □ Onco-Ematologico 

□      Sito Web Aziendale art.3  L.R. 40/07 

□      Portale Regione art. 16 L.R. 25/06 

□ Corsi di Laurea □ Igenico-Organizzativo 

  □ Farmacologico 

□  Altri   □ Cardiologico 

 


